[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                          от 25.05.2021                           г.  Зима                                   № 417
Об утверждении Плана-графика реализации мероприятий
(«дорожной карты») на территории Зиминского районного

муниципального образования по достижению показателей и

мероприятий по имущественной поддержке, принятых в развитие

региональных проектов «Акселерация субъектов малого и

среднего предпринимательства», «Создание благоприятных

условий для осуществления деятельности самозанятыми

гражданами» 2021-2024 годы
Принимая во внимание Протокол рабочего совещания в формате видеоконференции АО «Корпорация МСП» с представителями территориального органа Росимущества, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления Иркутской области от 20 апреля 2021 года, руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План-график реализации мероприятий («дорожной карты») на территории Зиминского районного муниципального образования по достижению показателей и мероприятий по имущественной поддержке, принятых в развитие региональных проектов «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами» 2021-2024 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно - аналитическом, общественно - политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                             Н.В. Никитина

	Приложение к постановлению администрации Зиминского районного муниципального образования от 25.05.2021 № 417

	План-график
реализации мероприятий («дорожной карты») Зиминского районного муниципальног образования по достижению показателей и мероприятий по имущественной поддержке, принятых в развитие региональных проектов «Акселерация субьектов малого и среднего предпринимательства», «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами» 2021-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответсвенный за осуществление мероприятия
	Показатель
	Результат

	1
	Разработка нормативного правого акта регулирующего порядок  формирования, ведения и обязательного опубликования перечней муниципального имущества
	Нормативный правовой акт принят 16.02.2009г. (с изменениями от 27.04.2021г.)
	Администрация Зиминского районного муниципального образования
	1 нормативный правовой акт
	Нормативный правовой акт направлен в министерство экономического развития Иркутской области

	2
	Разработка нормативного правого акта регулирующего порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечни муниципального имущества
	до 1 июля 2021 года
	Администрация Зиминского районного муниципального образования
	1 нормативный правовой акт
	Нормативный правовой акт направлен в министерство экономического развития Иркутской области

	3
	Анализ имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, предприятиями, находящимися на территории муницального образования, с целью выявления неиспользуемых или неэффективно используемых объектов и вовлечения их в имущественную поддержку
	до 1 июля 2021 года
	Администрация Зиминского районного муниципального образования
	Подготовлен свод имущества
	Направлен свод имущества в министерство экономического развития Иркутской области

	4
	Увеличение количества обьектов в перечнях муниципального имущесва
	Ежеквартально
	Администрация Зиминского районного муниципального образования
	Прирост количества объектов муниципального имущества на 10% от количества имущества включенного в перечни в 2020 году (при выявлении неиспользуемых объектов и вовлечения их в имущественную поддержку)
	Перечень сформирован, утвержден, направлен в министерство экономического развития Иркутской области

	5
	Предоставление субьектам МСП  обьектов имущества, включенных в реестр муниципального имущетсва
	Ежеквартально
	Администрация Зиминского районного муниципального образования
	Доля объектов переданных в аренду субъектам МСП увеличена на 7% от количества имущества включенного в перечни (при выявлении неиспользуемых объектов и вовлечения их в имущественную поддержку)
	Заключен договор аренды с субьектом МСП, направлен министерсво экономического развития Иркутской области

	6
	Предоставление самозанятым гражданам обьектов имущества, включенных в реестр муниципального имущетсва
	Ежеквартально
	Администрация Зиминского районного муниципального образования
	Доля объектов переданных в аренду субъектам МСП увеличена на 3% от количества имущества включенного в перечни (при выявлении неиспользуемых объектов и вовлечения их в имущественную поддержку)
	Заключен договор аренды с субьектом МСП, направлен министерсво экономического развития Иркутской области